



ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje krajské ředitelství

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

Tel.: 950 870 111

Fax: 950 870 148

E-mail: podatelna@sck.izscr.cz



Č. j. HSKL- 539-2/2020 - ŘK

Kladno 5. února 2020

Počet stran: 2

Příloha: 0/0

DATOVÁ SCHRÁNKA



ID DS:

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

(Vyřizuje: Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz)

Dne 27. 1. 2020 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále také jen „HZS kraje“), Vaše podání věcně označené jako „Žádost o informace z oblasti krizového řízení – dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“, ve kterém dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) žádáte pro účely vědecko-výzkumné a publikační činnosti v rámci doktorského studia o tyto informace:

1. Sdělení, zda krizový plán kraje (Středočeského) ve smyslu z. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení obsahuje seznam provozovaných prvků kritické informační infrastruktury ve smyslu § 2 písm. b) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti k 31. 12. 2019 (případně jinému námi evidovanému datu) na území kraje (dále jen „KII na území kraje“), pokud ne, z jakého důvodu;
2. Sdělení počtu KII na území kraje;
3. Poskytnutí seznamu KII na území kraje, včetně uvedení označení, předmětu činnosti a provozovatele u každého prvku;
4. Sdělení, zda výčet možných zdrojů rizik (zejména kybernetické incidenty/útoky/hrozby s případnými dopady na KII na území kraje) a analýzy ohrožení uvedené v rámci krizového plánu kraje obsahují rizika vůči KII na území kraje, pokud ne, z jakého důvodu;
5. Poskytnutí krizového plánu kraje, případně jeho částí, ve kterých jsou identifikována možná ohrožení funkce provozovaných KII na území kraje;
6. Poskytnutí typového plánu (včetně karty opatření) Narušení bezpečnosti informací kritické informační infrastruktury, který je aplikován pro řešení krizových situacích souvisejících s KII na území kraje, pokud není předmětný typový plán rozpracován v krizovém plánu kraje, z jakého důvodu a podle jakého plánu, případně jiného dokumentu, kraj postupuje v případě krizové situace související s narušením KII na území kraje (včetně poskytnutí tohoto dokumentu);
7. Sdělení, jaké plány/dokumenty krizové a havarijní dokumentace kraje obsahují postupy kraje související s participací/reakcí kraje na případná narušení KII na území kraje.

HZS kraje Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sděluje následující informace:

K bodu č. 1)

Ano, krizový plán Středočeského kraje obsahuje seznam prvků kritické informační infrastruktury (dále jen „KII“).

K bodu č. 2)

V tomto seznamu je uvedeno 137 prvků KII.

K bodu č. 3)

Seznam prvků KII není možné poskytnout, jelikož HZS kraje tento seznam nevytváří. Seznam prvků KII byl poskytnut HZS kraje jako podklad ke zpracování Krizového plánu Středočeského kraje (dále jen „KPK“). Určování prvků KII a tvorba seznamů přísluší ministerstvům a jiným ústředním správním úřadům (§ 9 odst. 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“). V tomto případě se jedná zejména o Ministerstvo vnitra a Ministerstvo průmyslu a obchodu.

K bodu č. 4)

Neobsahují. Analýza ohrožení v rámci KPK řeší ohrožení či rizika na území jako celku a není vztažena na jednotlivé objekty (prvky KII). U některých hrozeb s plošným dopadem, jako např. narušení dodávek elektrické energie velkého rozsahu nebo epidemie - hromadné nákazy osob, lze s velkou pravděpodobností předpokládat, že budou mít dopad i na KII. Konkrétní možné ohrožení pro jednotlivé prvky KII řeší příslušné subjekty ve svých plánech krizové připravenosti.

K bodu č. 5)

Požadované informace nejsou obsahem analýzy ohrožení KPK. Poskytnout bychom mohli analýzu ohrožení, která celkově řeší pravděpodobnost vzniku a možné dopady (následky) jednotlivých situací na území kraje, ovšem neřeší podrobně dopady na jednotlivé prvky (objekty). Analýza rizik a možná ohrožení v kraji jsou občanům k dispozici na webových stránkách kraje „Portál krizového řízení Středočeského kraje“ na adrese: <http://pkr.kr-stredocesky.cz/pkr/>

K bodu č. 6)

Typový plán „Narušení bezpečnosti informací kritické informační infrastruktury“ není možné poskytnout, jelikož HZS kraje tento plán nevytváří. Typový plán byl poskytnut HZS kraje jako podklad ke zpracování KPK. Tvorba typových plánů přísluší ministerstvům a jiným ústředním správním úřadům /§ 15a odst. 3 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů/. Zpracování typových plánů do KPK probíhá v rámci koordinačních jednání s odborníky a bude teprve prováděno.

K bodu č. 7)

Jedná se o krizový plán kraje. V rámci rozpracování typového plánu vznikne dokument plnící úkoly z karty opatření a s odkazy na další využitelné plánovací dokumentace pro participaci na řešení zmíněné krizové situace z krajské úrovně.

plk. Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje
vrchní rada
elektronicky podepsáno

